同（合同令号1607061-RK），合同总额136,000元。2017年12月25日，科融环境

确认调试部分收入54,400元，扣除增值税后收入46,495.73元。

经查，科融环境将该项目调试报告的签字日期由2016年10月14日涂改为2017

年10月14日，并将收入确认在2017年，虚增2017年利润46,495.73元。

二、科融环境披露的2017年年度报告涉嫌存在虚假记载

2018年4月25日，科融环境披露《科融环境2017年年度报告》，科融环境2017

年利润总额41,838,890.84元。上述科融环境通过涂改调试报告日期虚增2017年

利润7,178,800.95元，导致该2017年年度报告涉嫌存在虚假记载，直接负责的主

管人员为毛凤丽、毛军亮，其他直接责任人员为李庆义、李晓光。

2019年4月24日，科融环境披露《科融环境2017年年度报告（更新后）》，

科融环境2017年利润总额10,671,310.16元。上述科融环境通过涂改调试报告日

期虚增2017年利润7,178,800.95元，导致更新后的2017年年度报告依然涉嫌存在

虚假记载，直接负责的主管人员为毛军亮。

上述违法事实，有公司公告、合同、记账凭证、调试报告、差旅费报销单等

原始凭证、情况说明等证据证明。

我会认为，科融环境的上述行为涉嫌违反了2005年《中华人民共和国证券法》

（以下简称《证券法》）第六十三条、第六十八条的规定，构成《证券法》第一

7

百九十三条第一款所述的信息披露违法行为。

根据当事人违法行为的事实、性质、情节与社会危害程度，依据《证券法》

第一百九十三条第一款的规定，我会拟决定：

一、对雄安科融环境科技股份有限公司责令改正，给予警告，并处以六十万

元罚款；

二、对毛凤丽、毛军亮给予警告，并分别处以三十万元罚款；

三、对李庆义给予警告，并处以二十万元罚款；

四、对李晓光给予警告，并处以十万元罚款。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条、第四十二条及《中国证券

监督管理委员会行政处罚听证规则》相关规定，就我会拟对你们实施的行政处罚，

你们享有陈述、申辩和要求听证的权利。你们提出的事实、理由和证据，经我会

复核成立的，我会将予以采纳。如果你们放弃陈述、申辩和听证的权利，我会将

按照上述事实、理由和依据作出正式的行政处罚决定。

三、对公司财务数据的影响

根据《事先告知书》的认定情况，公司对影响的2017年财务主要数据进行了

初步的预估，具体如下：（最终数据以公司调整后的报表和会计师事务所出具的

审计及鉴证报告等专业依据为准）

   单位：万元

科目
2017 年

调整前 调整金额 调整后

利润总额 1067.13  -717.88 349.25

所得税费用 794.60  -107.68 686.92

净利润 272.53  -610.20 -337.67

少数股东损益 -759.60 0.00  -759.60

归属于母公司股东的净利润 1032.00  -610.20 421.80

注：《行政处罚事先告知书》中所涉及21个令号均为徐州燃烧控制研究院有

限公司（以下简称“燃控院”）的订单，其中YH为冶金化工类订单，RK为燃烧控

制类订单。由于燃控院为科融环境全资子公司，上述虚增利润的金额的调整对少

数股东损益的金额不产生影响。

所以，处罚结果不影响公司2017年盈亏性质，不触及连续会计年度亏损的退

市指标。

四、对公司可能的影响及风险提示

8

根据《事先告知书》认定的情况，公司判断本次收到的《事先告知书》涉及

的信息披露违法行为未触及《深圳证券交易所上市公司重大违法强制退市实施办

法》第二条、第四条、第五条和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2020

年修订）第10.5.1条规定的重大违法强制退市的情形。

公司及控股股东、实控人毛凤丽女士历来高度重视合规经营和内部控制，针

对上述问题，公司将按照监管要求进行全面自查并积极整改，加强和改进相关业

务的内部控制工作，同时认真查漏补缺，举一反三，持续全面完善公司的内部控

制和合规管理，全面提高公司合规管理和内部控制水平，坚决杜绝类似问题再度

发生，加快构建新发展格局和提高上市公司经济高质量发展。

目前，公司生产经营情况正常。公司将根据上述事项的进展情况及时履行信

息披露义务。公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证

券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网。公司所有信息均以在上述指定媒体披露